

PROTOKÓŁ NR XXX/2017 Z XXX SESJI RADY MIASTA LUBARTÓW W DNIU 22 LISTOPADA 2017
ROKU W SALI OBRAD URZĘDU MIASTA LUBARTÓW UL. JANA PAWŁA II 12

Interpelacje i zapytania radnych

Radny WOJCIECH OSIECKI

Szanowni Państwo zgromadzeni, Panie Burmistrzu, ja mam w sumie trzy pytania i trzy sprawy. Pierwsze parking przy SP4. Jak już wiemy budowa nowego parkingu odciąga się z przyczyn od nas może zależnych, może niezależnych, bo duży udział w tym ma PGE, które blokuje tam jakimś kabelkiem budowę parkingu. Ale chciałbym zgłosić, że sytuacja z pojazdami, które podjeżdżają i przywożą dzieci do szkoły na chwilę obecną jest drastyczna. Samochody się przestają mieścić w ciągu parkujących samochodów, w dół ulicy Kopernika dochodzą i już się nie mieszczą parkując tam na chodnikach. Powiem tak, trzeba znaleźć jakiś chociaż doraźny sposób umiejscowienia tych samochodów bo sytuacja jest bardzo niebezpieczna. Sam teraz odprowadzam tam dziecko do szkoły i wiem i boję się o swoje dziecko jak i inne dzieci, które biegając pomiędzy jeżdżącymi samochodami, bo cały prawy pas jest zajęty przez parkujące samochody, do tego dochodzą samochody dojeżdżające i jeszcze nawracające koło szkoły więc czekać tylko kiedy któryś samochód rozjedzie nam czyjeś dziecko pod szkołą. Mogę tylko napomknąć aczkolwiek nie konsultowałem tej sprawy z właścicielem tej działki, chociaż znam właściciela tej działki, naprzeciwko szkoły jest jedna działka z budynkiem, który został rozpoczęty. Rozpoczęta jego budowa dawno, dawno temu i nigdy, znaczy skończyła bieg na etapie piwnicy. Podejrzewam, że ten budynek już w sumie nadaje się do rozbiórki. Nie wiem czy nie należałoby wystąpić do właściciela tej nieruchomości o powiedzmy choćby tymczasowe udostępnienie tej nieruchomości na parking, nie wiem w ramach tego, że miasto zburzy te piwnice, zabierze ten gruz i powiedzmy wysypie tą działkę kamieniem. Może to będzie dzierżawa naprawdę jakaś tam za symboliczną złotówkę czy może za podatek. Nie wiem tutaj nie chcę być stroną ale taki tutaj pomysł przyszedł mi do głowy. Proszę Pana Burmistrza o zajęcie się tą sprawą i ewentualnie takie rozwiązanie. Drugie jako Przewodniczący Komisji Planowania Przestrzennego i Budownictwa chciałbym zgłosić swoje głębokie zaniepokojenie dokumentacją, która krąży pomiędzy podmiotami podległymi UM a radnymi. W tym roku na Komisji Planowania Przestrzennego padł wniosek o przeprowadzenie ekspertyzy przez Politechnikę Lubelską

jeżeli chodzi o inwestycje na ul. Parkowej. I generalnie taka ekspertyza do nas do dnia dzisiejszego nie dotarła a dowiedziałem się że ona jest, tylko w momencie, gdy byłem jako Komisja Rewizyjna na kontroli w MOSiR i zobaczyłem pozycję 2.200 zł. – ekspertyza Politechniki. I teraz chciałbym powiedzieć, że jest to wielkie marnotrawstwo wydając na wniosek komisji prawie 2,5 tys. zł. na ekspertyzę, która to nie została dostarczona komisji. Był to wniosek Przewodniczącego Jacka Tomasiaka, tym bardziej, że w rozmowach nawet z dyrektorem MOSiR kiedyś pytałem się czy jest ta ekspertyza, z tym, że nie jestem w stanie powiedzieć kiedy te rozmowy miały miejsce, aczkolwiek ekspertyza prawdopodobnie wpłynęła do UM 6 czerwca. Nie jestem tego pewien ale chyba taką informację dostałem. Więc jako kierownik tej organizacji pracy UM proszę usprawnić, żeby jednak te dokumenty trafiały do osób zainteresowanych, które, zresztą na których to wniosek wydawane są, że tak powiem pieniądze na te ekspertyzy. I jeszcze jedna taka sprawa zgłosili się do mnie, może jeszcze nie mieszkańcy, ale właściciele działek przy ul. gen. Kiwerskiego. To jest malutka uliczka. Powiedzmy dostęp do niej jest dojeżdżając od drogi na Szczekarków. Tam jest bodajże ul. Monte Cassino i tam od Astronautów bodajże, bardzo malutka uliczka. Jest tam problem taki, że podobno nie zostały wykupione działki od, czyli dojazd do tej drogi a wydawane są już pozwolenia na budowę. I zgłosiła się do mnie Pani poprzez której to działkę w tej chwili no jako dzięką ulicę jeżdżą ci ludzie i zadeklarowała, że w przyszłym roku będzie tą działkę grodziła przez co stracą możliwość dojazdu właściciele i użytkownicy następnych działek a wiem, że w tym roku w budżecie nad czym będziemy niedługo pracowali jest kwota 200 tys. zł. na zakup tych nieruchomości. Z tego co, ta Pani, która się do mnie zgłosiła mówiła, że osoba sprzedająca ten odcinek działki, drogi, żeby był dojazd jest zainteresowana sprzedażą. Podobno, że to kiedyś jakiś tam był problem, że ona chciała jakieś niebotyczne kwoty. W tej chwili chyba jest zgodna do tego żeby sprzedać i mówię będzie problem taki, że w przyszłym roku jeśli osoba ta zagrozi, to użytkownicy następnych działek nie będą mieli przejazdu. Tym bardziej nie wiem na jakiej podstawie są wydawane pozwolenia na budowę skoro jeszcze tego dojazdu fizycznie nie ma uregulowanego. Dziękuję bardzo.